



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 636

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля; 2017, 1 января, 15 февраля, 7 июня; 2018, 24 января, 1 июня) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «от 29 декабря 2012 года № 108-ОЗ «О программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «от 25 декабря 2006 года № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года».

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «763596,1» заменить цифрами «1133162,8»;

в абзаце шестом цифры «103570,0» заменить цифрами «99515,9»;

в абзаце седьмом цифры «92587,4» заменить цифрами «95787,4»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 92605,2 тыс. руб.;

2022 год - 92605,2 тыс. руб.;

2023 год - 92605,2 тыс. руб.;

2024 год - 92605,2 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом слова «336 производственных и потребительских кооперативов» заменить словами «421 производственного и потребительского кооператива»;

в абзаце седьмом цифры «700» заменить цифрами «750»;

в абзаце восьмом цифры «10,0» заменить цифрами «11,0»;

в абзаце девятом цифры «8,5» заменить цифрами «9,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «29» заменить цифрами «28»;

2) в Текстовой части:

в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере развития кооперации и коллективных форм собственности, краткое описание целей и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце первом слова «от 29 декабря 2012 года № 108-ОЗ «О программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «от 25 декабря 2006 года № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»;

в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в подразделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами Государственной программы»:

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двенадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в подразделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «336» заменить цифрами «421», цифры «700» заменить цифрами «750», цифры «8,5» заменить цифрами «9,0», цифры «10,0» заменить цифрами «11,0», цифры «29» заменить цифрами «28»;

в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1890987,4» заменить цифрами «3279468,4»;

в абзаце седьмом цифры «251972,3» заменить цифрами «193675,8»;

в абзаце восьмом цифры «279807,8» заменить цифрами «312736,0»;

в абзаце девятом цифры «279825,6» заменить цифрами «273236,8»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 297921,2 тыс. руб.;

2022 год - 333204,6 тыс. руб.;

2023 год - 423324,4 тыс. руб.;

2024 год - 365987,9 тыс. руб.,»;

в абзаце десятом цифры «35041,7» заменить цифрами «1000034,9»;

дополнить новыми абзацами четырнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«2019 год - 136094,3 тыс. руб.;

2020 год - 100131,6 тыс. руб.;

2021 год - 124816,0 тыс. руб.;

2022 год - 160349,4 тыс. руб.;

2023 год - 250469,2 тыс. руб.;

2024 год - 193132,7 тыс. руб.,»;

в абзаце четырнадцатом цифры «763596,1» заменить цифрами «1133162,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «103570,0» заменить цифрами «99515,9»;

в абзаце двадцатом цифры «92587,4» заменить цифрами «95787,4»;

дополнить новыми абзацами двадцать вторым - двадцать пятым следующего содержания:

«2021 год - 92605,2 тыс. руб.;

2022 год - 92605,2 тыс. руб.;

2023 год - 92605,2 тыс. руб.;

2024 год - 92605,2 тыс. руб.,»;

в абзаце двадцать вторым цифры «7474,3» заменить цифрами «8122,6»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «978,0» заменить цифрами «854,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «978,0» заменить цифрами «500,0»;

дополнить новыми абзацами тридцатым – тридцать третьим следующего содержания:

«2021 год - 500,0 тыс. руб.;

2022 год - 250,0 тыс. руб.;

2023 год - 250,0 тыс. руб.;

2024 год - 250,0 тыс. руб.,»;

в абзаце тридцатым цифры «1084875,3» заменить цифрами «1138148,1»;

в абзаце тридцать пятом цифры «134242,4» заменить цифрами «80000,0»;

в абзаце тридцать шестом цифры «186242,4» заменить цифрами «80000,0»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «186242,4» заменить цифрами «80000,0»;

дополнить новыми абзацами тридцать восьмым – сорок первым следующего содержания:

«2021 год - 80000,0 тыс. руб.;

2022 год - 80000,0 тыс. руб.;

2023 год - 80000,0 тыс. руб.;

2024 год - 80000,0 тыс. руб.»;

3) в подпрограмме 1:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие сети кооперативов всех направлений на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «303224,1» заменить цифрами «402424,3»;

в абзаце шестом цифры «38020,0» заменить цифрами «26460,2»;

в абзаце седьмом цифры «26890,0» заменить цифрами «30090,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 26890,0 тыс. руб.;

2022 год - 26890,0 тыс. руб.;

2023 год - 26890,0 тыс. руб.;

2024 год - 26890,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «268» заменить цифрами «295»;

в абзаце четвертом цифры «46» заменить цифрами «47»;

в абзаце пятом цифры «17000» заменить цифрами «17570»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «562269,3» заменить цифрами «559390,6»;

в абзаце третьем цифры «303224,1» заменить цифрами «402424,3»;

в абзаце восьмом цифры «38020,0» заменить цифрами «26460,2»;

в абзаце девятом цифры «26890,0» заменить цифрами «30090,0»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым - четырнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 26890,0 тыс. руб.;

2022 год - 26890,0 тыс. руб.;

2023 год - 26890,0 тыс. руб.;

2024 год - 26890,0 тыс. руб.,»;

в абзаце четырнадцатом цифры «7474,3» заменить цифрами «8122,6»;

в абзаце двадцатом цифры «978,0» заменить цифрами «854,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «978,0» заменить цифрами «500,0»;

дополнить новыми абзацами двадцать вторым – двадцать пятым следующего содержания:

«2021 год - 500,0 тыс. руб.;

2022 год - 250,0 тыс. руб.;

2023 год - 250,0 тыс. руб.;

2024 год - 250,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать втором цифры «216800,7» заменить цифрами «114073,5»;

абзацы двадцать седьмой - двадцать девятый признать утратившими силу;

в таблице 2.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в графе «2019» цифры «9390,0» заменить цифрами «7390,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2021	2022	2023	2024
9390,0	9390,0	9390,0	9390,0
9390,0	9390,0	9390,0	9390,0

в пункте 1.1 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«увеличение Портфеля (далее П) сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня на 31.12.2018г. не менее чем на 200,0 тыс. руб., где П - паевые обязательные взносы членов кооператива + средства резервного фонда + нераспределенная прибыль за счет основной деятельности кооператива.»;

абзацы тринадцатый, четырнадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

$$\langle O_i = (Z_i \times R) + (Z_{in} \times R), \text{ но не более } 300 \text{ тыс. руб., где}$$

$Z_i$  - средний размер займа  $i$ -ого сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня на дату подачи документов;

$Z_{in}$  - средний размер займа,  $in$ -ого сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня на дату подачи документов

$$Z_i = \text{СП/Ч, где}$$

СП - совокупный портфель сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня на дату подачи документов;

Ч - число членов сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня (сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов первого уровня) на дату подачи документов;

R – повышающий коэффициент:

равный 3 - применяется для сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня, где средний размер займа составит от 0 тыс. руб. до 100,0 тыс. руб. на дату подачи документов;

равный 2 – для сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня, где средний размер займа составит от 100 тыс. руб. до 130,0 тыс. руб. на дату подачи документов;

равный 1 - для сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива второго уровня, где средний размер займа составит более 130,0 тыс. руб. на дату подачи документов.»;

4) в подпрограмме 2:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

позицию «Задача подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Задачи подпрограммы	Задача 1. Создание условий для развития сельскохозяйственной потребительской
---------------------	--

	<p>кооперации.</p> <p>Задача 2. Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации.</p>
--	---

позицию «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Показатели задач подпрограммы	<p>Показатели задачи 1:</p> <p>выручка от реализации сельскохозяйственной продукции отрасли животноводства в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, млн. рублей;</p> <p>количество созданных рабочих мест в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, занимающихся переработкой и хранением продукции животноводства, ед.;</p> <p>выручка от реализации сельскохозяйственной продукции отрасли растениеводства в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, млн. рублей;</p> <p>количество кооперативов, реализовавших проекты модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции с помощью государственной поддержки, ед.</p> <p>Показатели задачи 2:</p> <p>количество конкурсов, проведенных в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации», ед.;</p> <p>количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки, в рамках регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации», чел.;</p> <p>количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап», чел.;</p> <p>количество принятых членов</p>
-------------------------------	--

	<p>сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки, ед.;</p> <p>количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, ед.</p>
--	--

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «239871,3» заменить цифрами «358360,2»;

в абзаце шестом цифры «30000,0» заменить цифрами «28488,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 30000,0 тыс. руб.;

2022 год - 30000,0 тыс. руб.;

2023 год - 30000,0 тыс. руб.;

2024 год - 30000,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «108900» заменить цифрами «97200»;

в абзаце шестом цифры «50» заменить цифрами «90»;

в абзаце седьмом цифры «4,3» заменить цифрами «5,0»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«вовлечение в субъекты малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве не менее 3833 человек»;

в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2»:

абзац шестой изложить в следующей реакции:

«Для достижения цели необходимо решить задачи по созданию условий для развития сельскохозяйственной потребительской кооперации, системы поддержки фермеров и развитию сельской кооперации.»;

в абзаце одиннадцатом слово «задачи» заменить словом «задач»;

дополнить новыми абзацами шестнадцатым - двадцатым следующего



содержания:

«количество конкурсов, проведенных в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации»;

количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки, в рамках регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации»;

количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап»;

количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки;

количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы.»;

таблицу 3 «Методики расчетов индикатора цели и показателей задач подпрограммы 2» дополнить пунктами 8-12 следующего содержания:

8.	Количество конкурсов, проведенных в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации», ед.	Ответственный - управление сельского хозяйства области. Количество конкурсов, проведенных в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации», определяется согласно отчетности управления сельского хозяйства Липецкой области
9.	Количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки, в рамках регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации», чел.	Ответственный - управление сельского хозяйства области. Определяется путем суммирования количества работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап» с количеством принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, включая личных

		подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки и с количеством вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы
10.	Количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап», чел.	Ответственный - управление сельского хозяйства области. Определяется согласно отчетам грантополучателей о достижении значений показателей результативности субсидий на 1 января года, следующего за отчетным периодом
11.	Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки, ед.	Ответственный - управление сельского хозяйства области. Определяется в соответствии с данными Росстата
12.	Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, ед.	Ответственный - управление сельского хозяйства области. Определяется в соответствии с данными Росстата

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце пятом после слов «мероприятие 3» дополнить словами «подпрограммы 2»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 4 подпрограммы 2 «Проведение публичных конкурсов в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации».

Основными механизмами реализации основного мероприятия являются:

проведение публичного конкурса по определению центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров;

проведение публичных конкурсов в целях предоставления грантов «Агростартап»;

осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основное мероприятие 5 подпрограммы 2 «Стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства агропромышленного комплекса в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».

Основными механизмами реализации основного мероприятия 5 подпрограммы 2 являются:

предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап», в соответствии с бюджетным законодательством;

предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам Липецкой области в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «1026842,8» заменить цифрами «2226324,9»;

в абзаце третьем цифры «271,5» заменить цифрами «965264,7»;

дополнить новыми абзацами пятым - десятым следующего содержания:

«2019 год - 136094,3 тыс. руб.;

2020 год - 100131,6 тыс. руб.;

2021 год - 124816,0 тыс. руб.;

2022 год - 160349,4 тыс. руб.;

2023 год - 250469,2 тыс. руб.;

2024 год - 193132,7 тыс. руб.,»;

в абзаце пятом цифры «239871,3» заменить цифрами «358360,2»;

в абзаце десятом цифры «30000,0» заменить цифрами «28488,9»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым - шестнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 30000,0 тыс. руб.;

2022 год - 30000,0 тыс. руб.;

2023 год - 30000,0 тыс. руб.;

2024 год - 30000,0 тыс. руб.,»;

в абзаце тринадцатым цифры «786700,0» заменить цифрами «902700,0»;

в абзаце восемнадцатым цифры «90000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в абзаце девятнадцатым цифры «142000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в абзаце двадцатым цифры «142000,0» заменить цифрами «70000,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 70000,0 тыс. руб.;

2022 год - 70000,0 тыс. руб.;

2023 год - 70000,0 тыс. руб.;

2024 год - 70000,0 тыс. руб.»;

5) в подпрограмме 3:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Создание эффективной товаропроводящей инфраструктуры на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «24622,6» заменить цифрами «33703,4»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 2270,2 тыс. руб.;

2022 год - 2270,2 тыс. руб.;

2023 год - 2270,2 тыс. руб.;

2024 год - 2270,2 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором слова «, в том числе 12 сельскохозяйственных кооперативных рынков» исключить;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«создание 20 сельскохозяйственных кооперативных рынков;»;

в абзаце четвертом цифры «1400» заменить цифрами «2200»;

в абзаце шестом цифры «11» заменить цифрами «17»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «105997,2» заменить цифрами «155078,0»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 12270,2 тыс. руб.;

2022 год - 12270,2 тыс. руб.;

2023 год - 12270,2 тыс. руб.;

2024 год - 12270,2 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «24622,6» заменить цифрами «33703,4»;  
дополнить новыми абзацами восемнадцатым – двадцать первым следующего содержания:

«2021 год - 2270,2 тыс. руб.;

2022 год - 2270,2 тыс. руб.;

2023 год - 2270,2 тыс. руб.;

2024 год - 2270,2 тыс. руб.»;

в абзаце восемнадцатом цифры «81374,6» заменить цифрами «121374,6»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым – двадцать девятым следующего содержания:

«2021 год - 10000,0 тыс. руб.;

2022 год - 10000,0 тыс. руб.;

2023 год - 10000,0 тыс. руб.;

2024 год - 10000,0 тыс. руб.»;

б) в подпрограмме 4:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Развитие народных предприятий в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «195878,1» заменить цифрами «338674,9»;

в абзаце шестом цифры «33000,0» заменить цифрами «42016,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 33445,0 тыс. руб.;

2022 год - 33445,0 тыс. руб.;

2023 год - 33445,0 тыс. руб.;

2024 год - 33445,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «34» заменить цифрами «50»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «195878,1» заменить цифрами «338674,9»;

в абзаце шестом цифры «33000,0» заменить цифрами «42016,8»;  
 дополнить абзацами следующего содержания:  
 «2021 год - 33445,0 тыс. руб.;

2022 год - 33445,0 тыс. руб.;

2023 год - 33445,0 тыс. руб.;

2024 год - 33445,0 тыс. руб.»;

7) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

в пункте 2.1:

в графе «2018 год» цифры «85» заменить цифрами «65»;

в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «66»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «66,5»;

в пункте 10 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» пункта 13 цифры «19720,0» заменить цифрами «17380,7»;

в пункте 15:

в графе «2019 год» цифры «80000» заменить цифрами «76000»;

в графе «2020 год» цифры «83000» заменить цифрами «77000»;

в графе «2018 год» пункта 16.1 цифры «7000,0» заменить цифрами «2422,5»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

17.	Задача 3 подпрограммы 1. Стимулирование развития производственных кооперативов в несельскохозяйственных сферах										
17.1.	Показатель задачи 3 подпрограммы 1 Количество производственных кооперативов, созданных в несельскохозяйственных сферах за год	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	ед.		1	5	5	5	4	5	5

в графе «2018 год» пункта 18 цифры «2600,0» заменить цифрами «657,0»;

в графе «2018 год» пункта 18.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «3000,0»;

в пункте 18.4:

в графе «2018 год» цифры «303» исключить;

графу «2019 год» дополнить цифрами «303»;

в пункте 18.5:

в графе «2018 год» цифры «3200,0» исключить;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «3200,0»;

в пункте 19:

в графе «2018 год» цифры «38020,0» заменить цифрами «26460,2»;  
в графе «2019 год» цифры «26890,0» заменить цифрами «30090,0»;

в пункте 21:

в графе «2019 год» цифры «8500» заменить цифрами «7700»;  
в графе «2020 год» цифры «10000» заменить цифрами «8200»;

в пункте 22:

в графе «2019 год» цифры «7,5» заменить цифрами «7,0»;  
в графе «2020 год» цифры «8,5» заменить цифрами «7,5»;

в пункте 24 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 26:

в графе «2019 год» цифры «108000» заменить цифрами «95500»;  
в графе «2020 год» цифры «110000» заменить цифрами «95824»;

в пункте 26.1:

в графе «2019 год» цифры «3,3» заменить цифрами «2,5»;  
в графе «2020 год» цифры «4,3» заменить цифрами «2,7»;

в пункте 27 слово «Задача» заменить словами «Задача 1»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 28 слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 29 слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в пункте 29.1:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в пункте 29.2:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в графе «2018 год» цифры «30000,0» заменить цифрами «28488,9»;  
в графе «2019 год» цифры «30000,0» заменить цифрами «22737,1»;  
в графе «2020 год» цифры «30000,0» заменить цифрами «24679,9»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 30 слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 31 слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 32 слово «задачи» заменить словами «задачи 1»;

в графе «2018 год» пункта 33 цифры «30000,0» заменить цифрами «28488,9»;

в графе «Единица измерения» пункта 35 слова «не менее,» исключить;

в пункте 36 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «Единица измерения» пункта 38 слова «не менее,» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 40 слова «не менее,» исключить;

в графе «Единица измерения» пункта 41 слова «не менее,» исключить;

в графе «2018 год» пункта 42 цифры «2350,0» заменить цифрами «2550,0»;

в пункте 44:

в графе «Единица измерения» слова «не менее,» исключить;

в графе «2018 год» цифру «2» исключить;

в графе «2018 год» пункта 45 цифры «200» исключить;

в пункте 48:

в графе «2018 год» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в графе «2019 год» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в графе «2020 год» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пункте 49 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» пункта 52 цифры «32300,0» заменить цифрами «41766,8»;

в графе «2018 год» пункта 53 цифры «700,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе «2018 год» пункта 55 цифры «33000,0» заменить цифрами «42016,8»;



в пункте 56:

в графе «2018 год» цифры «103570,0» заменить цифрами «99515,9», цифры «33000,0» заменить цифрами «31488,9», цифры «68020,0» заменить цифрами «65477,0»;

в графе «2019 год» цифры «92587,4» заменить цифрами «95787,4», цифры «57335,0» заменить цифрами «60535,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
67	68	69	70
105	105	105	105
25	20	20	20
90	90	90	90
20	20	20	20
720	730	740	750
295	295	295	295
3000,0	3000,0	3000,0	3000,0
14890,0	14890,0	14890,0	14890,0
78000	79000	81000	83000
5000,0	5000,0	5000,0	5000,0
5	4	4	4
1500,0	1500,0	1500,0	1500,0
17520	17550	17560	17570
2500,0	2500,0	2500,0	2500,0
26890,0	26890,0	26890,0	26890,0
8700	9500	10300	11000
8,0	8,3	8,6	9,0

96214	96721	97474	98300
3,2	3,7	4,3	5,0
400	400	400	400
10	10	10	10
23380,7	21510,6	16767,4	19785,1
30000,0	30000,0	30000,0	30000,0
120	120	120	120
2	2	2	2
200	200	200	200
2050,0	2050,0	2050,0	2050,0
2	2	2	2
220,2	220,2	220,2	220,2
2270,2	2270,2	2270,2	2270,2
2	2	2	2
4	4	4	4
32445,0	32445,0	32445,0	32445,0
1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
33445,0	33445,0	33445,0	33445,0
92605,2	92605,2	92605,2	92605,2
33000,0	33000,0	33000,0	33000,0
57335,0	57335,0	57335,0	57335,0
2270,2	2270,2	2270,2	2270,2

пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Индикатор 4 Государственной программы Численность работников народных предприятий и акционерных обществ, за исключением публичных акционерных обществ, на конец отчетного периода	Управление экономики администрации Липецкой области	ед.	390	650	815	900	920								
		Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области								930	980	1030	1083	1134	1185	1236

дополнить пунктами 32.1- 32.8 следующего содержания:

32.1.	Задача 2 подпрограммы 2. Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации															
32.2.	Показатель 5 задачи 2 подпрограммы 2 Количество конкурсов, проведенных в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.								2	1	1	1	1	1
32.3.	Основное мероприятие 4 задачи 2 подпрограммы 2 Проведение публичных конкурсов в целях реализации регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.								100,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0
32.4.	Показатель 6 задачи 2 подпрограммы 2 Количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки, в рамках регионального проекта «Система поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	человек								548	387	467	602	901	928
32.5.	Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 2 Количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	человек								44	32	40	52	82	64
32.6.	Показатель 8 задачи 2 подпрограммы 2 Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.								462	324	390	507	753	815

	субъектов малого и среднего предпринимательства, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки														
32.7.	Показатель 9 задачи 2 подпрограммы 2 Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.							42	31	37	43	66	49
32.8.	Основное мероприятие 5 задачи 2 подпрограммы 2 Стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства агропромышленного комплекса в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.							7162,9	5270,1	6569,3	8439,4	13182,6	10164,9

8) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «251972,3» заменить цифрами «193675,8», цифры «103570,0» заменить цифрами «99515,9», цифры «134242,4» заменить цифрами «80000,0»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «279807,8» заменить цифрами «312736,0»;  
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «136094,3»;  
в строке «областной бюджет» цифры «92587,4» заменить цифрами «95787,4»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «978,0» заменить цифрами «854,3»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «186242,4» заменить цифрами «80000,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «279825,6» заменить цифрами «273236,8»;  
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «100131,6»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «978,0» заменить цифрами «500,0»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «186242,4» заменить цифрами «80000,0»;

в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «86422,3» заменить цифрами «40620,1», цифры «38020,0» заменить цифрами «26460,2», цифры «34242,4» исключить;

в графе «2019 год» цифры «62110,4» заменить цифрами «30944,3», цифры «26890,0» заменить цифрами «30090,0», цифры «978,0» заменить цифрами «854,3», цифры «34242,4» исключить;

в графе «2020 год» цифры «62110,4» заменить цифрами «27390,0», цифры «978,0» заменить цифрами «500,0», цифры «34242,4» исключить;

в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «120000,0» заменить цифрами «98488,9», цифры «30000,0» заменить цифрами «28488,9», цифры «90000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «172000,0» заменить цифрами «236094,3»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «136094,3»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «142000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «172000,0» заменить цифрами «200131,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «100131,6»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «142000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в пункте 5:

в графе «2018 год» цифры «33000,0» заменить цифрами «42016,8»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
297671,2	333204,6	423324,4	365987,9
124816,0	160349,4	250469,2	193132,7
92605,2	92605,2	92605,2	92605,2
500,0	250,0	250,0	250,0
80000,0	80000,0	80000,0	80000,0
27390,0	27140,0	27140,0	27140,0
26890,0	26890,0	26890,0	26890,0
500,0	250,0	250,0	250,0
224816,0	260349,4	350469,2	293132,7
124816,0	160349,4	250469,2	193132,7

30000,0	30000,0	30000,0	30000,0
70000,0	70000,0	70000,0	70000,0
12270,2	12270,2	12270,2	12270,2
2270,2	2270,2	2270,2	2270,2
10000,0	10000,0	10000,0	10000,0
33445,0	33445,0	33445,0	33445,0
33445,0	33445,0	33445,0	33445,0

9) дополнить приложением 3 к Государственной программе следующего содержания:

«Оценка применения мер государственного регулирования в сфере реализации Государственной программы Липецкой области  
«Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Таблица

N п/п	Наименование задач Государственной программы, подпрограмм, мер государственного регулирования и показателей, характеризующих эффективность мер государственного регулирования	Ответственный исполнитель	Ед. измерения	Значение объемов финансирования, показателя							Краткое обоснование необходимости применения для достижения цели Государственной программы
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Задача 2 Государственной программы. Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации										
2.	Подпрограмма 2 «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы»										
3.	Мера государственного регулирования Освобождение от уплаты налога на имущество для сельскохозяйственных потребительских кооперативов (перерабатывающие, сбытовые (торговые), обслуживающие (за исключением кредитных), снабженческие, заготовительные, животноводческие)		тыс. руб.	17000,0	16000,0	16000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	В целях развития сельскохозяйственной кооперации
4.	Показатель эффективности меры государственного регулирования Объем сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме кредитных) у граждан,	Управление сельского хозяйства Липецкой области	млрд. руб.	2,3	2,5	2,7	3,2	3,7	4,3	5,0	

ведущих лично подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов											
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Исполняющий обязанности  
главы администрации  
Липецкой области

Ю.Н. Божко